
 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.02.2017 г. № 110-п 

г. Южа 

 

О внесении изменений в административный регламент по 

осуществлению муниципального земельного контроля за соблюдением 

органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, гражданами в отношении объектов земельных 

отношений требований земельного законодательства, утвержденный 

постановлением Администрации Южского муниципального района 

от 25.01.2016 г. № 18-п  

 

В связи с внесением изменений в Закон Ивановской области от 

09.11.2015 г. № 112-ОЗ «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории муниципальных образований 

Ивановской области» Администрация Южского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

        1.  Внести следующие изменения и дополнения в административный 

регламент по осуществлению муниципального земельного контроля за 

соблюдением органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, гражданами в отношении объектов земельных отношений 

требований земельного законодательства, утвержденный постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 25.01.2016 г. № 18-п 

(далее Регламент):  

        1.1. Пункт 1.4 ч.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«- Предметом муниципального земельного контроля является 

соблюдение органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, гражданами в отношении объектов земельных 

отношений, расположенных в границах поселений Южского 

муниципального района требований земельного законодательства, за 

нарушение которых законодательством Российской Федерации, 

законодательством Ивановской области предусмотрена ответственность».  

       

 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой вестник Южского муниципального района».  

 

 

Глава Южского муниципального района                             В.И. Мальцев   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


